
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.791 143Sexta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2021

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE CONTRATO:
ORDEM DE REINÍCIO CONTRATUAL. Considerando o contido no PROCES-
SO Nº 11.840/2020/PMM, MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 038/2020/
CEL/SEVOP/PMM, CONTRATO Nº 347/2020/SEVOP/PMM que tem por objeto a 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO EM CON-
CRETO BETUMINOSO USINADO A QUANTE - CBUQ NA VP-08, LOCALIZADA 
NO NÚCLEO URBANO DA NOVA MARABÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, temos:
DATA DE ASSINATURA: 08/10/2020
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 07 (sete) meses - 08/10/2020 à 08/05/2021.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 511.885,59 (quinhentos e onze mil, oitocen-
tos e oitenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos). 1° TAC - TERMO ADI-
TIVO AO CONTRATO - RERRATIFICAÇÃO - 08/10/2020 à 08/05/2021. 2° TAC 
- TERMO ADITIVO AO CONTRATO - PRAZO - 09/05/2021 à 09/12/2021. 3° 
TAC - TERMO ADITIVO AO CONTRATO - PRAZO - 10/12/2021 à 10/02/2022. 
Por ordem desta administração fi ca determinada o reinício na execução dos 
serviços a partir da data de 08/12/2021, conforme liberação da 2ª parcela de 
repasse do governo federal: VIGÊNCIA DA ORDEM DE SERVIÇO: 09/10/2020 
à 09/01/2021. PRAZO DE EXECUÇÃO REPROGRAMADO - até 10/11/2021. PA-
RALISAÇÃO: 14/09/2021. SALDO DE DIAS PARA EXECUTAR: 14/09/2021 até 
10/11/2021 - 58 (cinquenta e oito) dias. ORDEM DE REINÍCIO DOS SERVI-
ÇOS: 08/12/2021. NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO: 08/12/2021até 03/02/2022 
- 58 (cinquenta e oito) dias. EMPRESA: DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS LTDA. CNPJ: 07.506.424/0001-71.

Marabá/PA
Secretaria de Viação e Obras Públicas

FÁBIO CARDOSO MOREIRA
Secretário

Protocolo: 740459

 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 21.325/2021-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Obje-
to: AQUISIÇÃO DE 01(UM) VEÍCULO, TIPO PASSEIO, SEDAN, ZERO QUILÔME-
TRO, DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE FINANÇAS DE MARABÁ - SEFIN - MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Ane-
xos; Homologado as empresas REVEMAR - REVENDEDORA DE VEICULOS MARA-
BA LIMITADA, CNPJ: 04.747.226/0001-01, vencedora do item 01 no valor total de 
R$ 88.540,00 (oitenta e oito mil, quinhentos e quarenta reais). Pelo que HOMOLOGO 
o resultado fi nal. Marabá - PA, 08.12.2021, - Jose Nilton de Medeiros - Secre-
tário Municipal de Administração - SEMAD.

Protocolo: 740468

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 01400.021289/2010-31- PRONAC Nº 1010778 

Objeto: Estação Conhecimento de Marabá - Obras Físicas e Equipamentos 
de Artes Cênicas e Outros. Vigência: alterada de 31 de dezembro 2021 para 
31 de dezembro de 2022. Vanda Régia Américo Gomes- Presidente da 
Fundação Casa da Cultura de Marabá.

Protocolo: 740464

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao CONVITE Nº 010/2021-CEL/SEVOP/
PMM, Processo n° 15.008/2021-PMM, Objeto: a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM 
PONTO DE PARADA DE ÔNIBUS GRANDE NA VILA BREJO DO MEIO, ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Ad-
judicado e Homologado a empresa W F LIMA ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 
27.260.556/0001-73, vencedora com o VALOR TOTAL: R$ 51.441,66. Assina-
tura: em 08/12/2021, Secretário Municipal de Obras - FÁBIO CARDOSO 
MOREIRA - Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao CONVITE Nº 017/2021-CEL/SEVOP/
PMM, Processo n° 19.328/2021-PMM, Objeto: a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE MUROS DE CONTORNO ENTRE 2 
(DUAS) CAIXAS D’ÁGUA, NA VILA BREJO DO MEIO, ZONA RURAL DO MUNI-
CÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homo-
logado a empresa P G M CONSTRUÇÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ 36.040.724/0001-06, vencedora com o VALOR TOTAL: R$ 120.935,22. 
Assinatura: em 08/12/2021, Secretário Municipal de Obras - FÁBIO CAR-
DOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 740472

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2021-CPL/PMM
Processo Licitatório nº 24.229/2021-PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
02 (DOIS) CAMINHÕES TIPO BAÚ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE. Onde sagrou vencedora a empresa: MANUPA CO-
MERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAP-
TADOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº 03.093.776/0007-87, vencedora do 
Item 01, perfazendo o valor total de: R$ 782.980,00 (Setecentos e oitenta e 
dois mil, novecentos e oitenta reais), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. 
UASG: 927495. Marabá 08/12/2021 - Valmir Silva Moura - Secretário Mu-
nicipal de Saúde - Portaria nº 535/2020-GP/PMM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 110/2021-CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 21.588/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DO TIPO GASOLINA, 
DIESEL COMUM, E DIESEL S-10, PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS 
OFICIAIS DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, 
COM PARTICIPAÇÃO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ - PMM. Onde sagrou vencedora a empresa: J. & M. SERVIÇOS E 
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 26.734.678/0001-91, vencedora do 
Lote 01, perfazendo o valor total de: R$ 26.799.954,00 (Vinte e seis milhões, 
setecentos e noventa e nove mil novecentos e cinquenta e quatro reais), 
pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. UASG: 925213. Marabá 01/12/2021 
- Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente - Serviço de Saneamento 
Ambiental de Marabá - SSAM - Portaria nº 221/2017-GP/PMM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2021-CPL/PMM
Processo Licitatório nº 24.074/2021-PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE VE-
ÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO QUADRICICLO VISANDO SUPRIR AS NECES-
SIDADES DA GUARDA MUNICIPAL DE MARABÁ, VINCULADA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL - SMSI. Onde sagrou vencedora 
a empresa MP COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 
24.443.568/0001-45, vencedora do Item 01, perfazendo o valor total de: R$ 
51.600,00 (Cinquenta e mil e seiscentos reais), pelo que HOMOLOGO o re-
sultado fi nal. UASG: 928243. Marabá 08/12/2021 - Jair Barata Guimarães 
- Secretário Municipal de Segurança Institucional - SMSI - Portaria nº 
1.661/2017-GP/PMM.

Protocolo: 740473

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021- SRP 
A Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que o Pregão 
Eletrônico nº 60/2021-SRP, com data de abertura em 08/12/2021 as 08:00h, 
que versa sobre o Registro de Preço Para Contratação De Empresa Especiali-
zada na Execução de Serviços de Coleta, Tratamento, Transporte e Destinação 
Final de Resíduos de Serviços de Saúde - RSS (Lixo Hospitalar), Destinados 
a atender as necessidades das Unidades de Saúde do Município de Novo Pro-
gresso/Pa, foi considerado FRACASSADA em virtude do proposto pela licitante 
estar acima do estimado e não haver acordo nas negociações. Scheila Luiza 
Lavall - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 67/2021-SRP 

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Fardamento 
Escolar, Para Serem Distribuídos aos Alunos Matriculados Na Rede Municipal 
de Ensino do Município de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por lote. 
Data da Abertura: 27/12/2021 ás 08h00min. Local: O pregão eletrônico será 
realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, 
no site www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se disponí-
veis no endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 740481

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DE PAU D’ARCO-PA
Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2021-
026FMAS, Processo n° 039.2021.01, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAIS CONTRAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA 
ATENDEREM CONFORME A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAU D’ARCO - PA, Homologado a empresa:  NORTE 
FRIOS EIRELI, CNPJ: 07.554.943/0001-05, valor global R$ 75.000,00, Pelo 
que HOMOLOGO o resultado fi nal. Pau D´arco - PA, 09/12/2021,  ZENEIDE 
CRUZ PEREIRA - Secretário Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 20210020
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DE PAU D’ARCO-PA
Pregão Eletrônico (SRP) nº 9/2021-026FMAS, Processo n° 039.2021.01. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS CONTRAÇÕES 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A 
COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDEREM CONFORME A NECES-
SIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAU D’AR-
CO - PA. Considerando tratar-se de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 


